
Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение 

Ивановская коррекционная школа №2 

(ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2») 

 

ПРИКАЗ 

от    28.08.2023                                                                                                    № 171   о/д 

 г. Иваново 

О внесении изменений в приказ № 225 о\д от 01.09.2021 «Об утверждении Положения 

о порядке реализации образовательных программ ОГКОУ «Ивановская коррекционная 

школа №2» в периоды отмены учебных занятий по санитарно-эпидемиологическим, 

климатическим и другим основаниям в отдельных классах (группах), либо в целом по 

образовательной организации с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий» 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказа Минобрнауки России № 465, Минпросвещения 

России № 345 от 19.05.2022 «О признании утратившим силу приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 23 августа 2017 г. № 816 

"Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ"», протокола 

педсовета от  28.08.2023 № 1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ № 225 о\д от 01.09.2021 «Об утверждении Положения о порядке 

реализации образовательных программ ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа 

№2» в периоды отмены учебных занятий по санитарно-эпидемиологическим, 

климатическим и другим основаниям в отдельных классах (группах), либо в целом по 

образовательной организации с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий» следующие изменения: 

1.1. В преамбуле исключить слова «приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 23.08.2017г. №816 «Об утверждении Порядка 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ»». 

1.2. В пункте 1.1 раздела 1 Приложения к приказу №225 о\д от 01.09.2021 слова 

«приказом Минобрнауки России от 23.08.2017 № 816 «Об утверждении Порядка 

применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ»;» исключить. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2023 года. 



3. Технику программисту Крыловой А.М. в срок до 01.09.2023 разместить настоящий 

приказ на официальном сайте образовательной организации. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                              Л.В. Фатина 


